2023 年７月 24 日
各      位

会社名      株式会社フルヤ金属
代表者名     代表取締役社長  古屋 堯民
（コード番号  ７８２６）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 榊田 裕之
電話番号    ０３（５９７７）３３７７

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である田中貴金属工業株式会社の2023年３月期

（2022年４月１日～2023年３月31日）の決算について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．非上場の親会社等の概要

（1）名称  田中貴金属工業株式会社

（2）所在地  東京都千代田区丸の内二丁目７番３号

（3）代表者の役職・氏名  代表取締役 田中 浩一朗

（4）事業内容  貴金属製品製造・販売

（5）資本金   500 百万円

（6）当社との関係

① 資本関係

 当該会社は、当社の普通株式 1,416,000 株（議決権比率 20.31％）を直接保有して

おります。（2023 年３月 31 日現在）

② 人的関係

 同社に 100％出資する親会社である TANAKA ホールディングス株式会社常勤顧問の

中野千広氏が当社社外取締役であります。

③ 取引関係

 田中貴金属工業株式会社は、主な仕入先であります。同社との取引につきましては、

その取引条件等は、他の取引先との取引における契約条件や市場価格を参考に合理的

に決定しております。また、取引の実施にあたっては、他の取引先各社と同様に社内

規程等に基づく承認を経て、公正な取引を実施しております。これらのことから、田

中貴金属工業株式会社の影響力により、少数株主の利害を害することはないものと考

えております。

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(１) 所有者別状況

2023 年３月 31 日現在

区分

株式の状況

政府及

び地方

公共団

体

金融機関

金融商

品取引

業者

その他

の法人

外国

法人等

外国法人

等のうち

個人

個人

その他
計

株主数

（人）
― ― ―  １ ― ― ― 1

所有株

式数

（株）

― ― ―  500 ― ― ―  500

所有株

式数の

割合

(％）

― ― ― 100.0 ― ― ― 100.0

（２）大株主の状況

2023 年３月 31 日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

（株）

発行済株式総数に対する所有

株式数の割合(％)

TANAKA ホール

ディングス株

式会社

東京都千代田区

丸の内二丁目７番３号

500 100.0

（３）役員の状況

2023 年６月 30 日現在

役名 氏名 略歴 所有株式数（株）

代表取締役社長

執行役員（CEO）
田中 浩一朗

2018 年４月

代表取締役就任（現任） ―

代表取締役専務

執行役員
市石 知史

2023 年４月

代表取締役就任（現任）
―

取締役専務

執行役員
袖山 幸郎

2018 年４月

取締役就任（現任）
―

取締役専務

執行役員
多田 智之

2021 年４月

取締役就任（現任）
―

取締役常務

執行役員
道前 彰彦

2021 年４月

取締役就任（現任）
―

監査役 佐藤 昭仁
2019 年６月

監査役就任（現任）
―

監査役 落合  悟
2021 年６月

監査役就任（現任）
―

監査役 田中 利明
2023 年６月

監査役就任（現任）
―

３．親会社等の財務諸表

（１）貸借対照表（2023年３月31日現在）

（単位：百万円）
資産の部 負債の部

項 目 金 額 項 目 金 額

流動資産 640,347 流動負債 653,173

 現金及び預金 3,956  買掛金 48,071

 受取手形 3,208  短期借入金 83,049

 売掛金 71,503  一年内返済予定長期借入金 7,191

 棚卸資産 449,719  借入地金 470,763

 貸付地金 89,420  未払金 4,306

 短期貸付金 44  未払法人税等 562

 前払費用 460  未払費用 1,379

 前渡金 3,035  契約負債 4,589

 未収消費税等 17,060  預り金 30,345

 未収入金 1,956  賞与引当金 2,837

 その他 25  役員賞与引当金 26

 貸倒引当金 △ 43  その他 49

固定資産 140,541 固定負債 24,938

 有形固定資産 16,420  長期借入金 23,919

 建物 1,947  長期預り金 657

 構築物 271  長期未払金 75

 機械及び装置 11,541  役員退職慰労引当金 208

 車両及び運搬具 16  資産除去債務 54

 工具器具及び備品 1,847  リース債務 24

 建設仮勘定 785 負債合計 678,112

 リース資産 11 純資産の部

 無形固定資産 1,186 株主資本 102,025

 特許権 3  資本金 500

 施設利用権 0  資本剰余金 21,372

 電話加入権 13   その他資本剰余金 21,372

 ソフトウェア 1,054  利益剰余金 80,153

 ソフトウェア仮勘定 113   利益準備金 125

 投資その他の資産 122,935   その他利益剰余金 80,028

 投資有価証券 2,752   別途積立金 3,730

 関係会社株式 93,395   繰越利益剰余金 76,298

 関係会社出資金 5,098

 前払年金費用 7,823 評価・換算差額等 751

 繰延税金資産 13,662  その他有価証券評価差額金 751

 その他 461

 貸倒引当金 △ 259 純資産合計 102,777

資産合計 780,889 負債及び純資産合計 780,889

（注）記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

（２）損益計算書 （自 2022年４月１日 至2023年３月31日）

（単位：百万円）
項 目 金 額

売上高   281,813

売上原価   248,161

  売上総利益   33,651

販売費及び一般管理費   23,610

  営業利益   10,040

営業外収益

  受取利息及び配当金 17,382

  為替差益 592

  受取業務手数料 240

  地金賃貸収入 2,767

  その他 1,363 22,345

営業外費用

  支払利息 1,084

  その他 403 1,487

   経常利益   30,898

特別利益

  その他特別利益 87 87

特別損失

  関係会社評価損 282

  固定資産除売却損 21 303

   税引前当期純利益   30,681

  法人税、住民税及び事業税 6,828

  法人税等調整額 △ 2,524 4,303

   当期純利益   26,377

（注）記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

（３）株主資本等変動計算書 （自 2022年４月１日 至2023年３月31日）

（単位：百万円）

株主資本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

その他資本

剰余金
利益準備金

その他利益剰余金

別途積立金

当期首残高 500 21,372 125 3,730

当期変動額

 剰余金の配当 ― ― ― ―

 当期純利益 ― ― ― ―

 株主資本以外の項目

の当期変動額（純額）
― ― ― ―

当期変動額合計 ― ― ― ―

当期末残高 500 21,372 125 3,730

  株主資本
評価・換算差

額等

純資産合計   利益剰余金
株主資本合

計

その他有価証

券評価差額金
  その他利益剰余金

  繰越利益剰余金

当期首残高 67,820 93,547 732 94,280

当期変動額

 剰余金の配当 △ 17,900 △ 17,900 ― △ 17,900

 当期純利益 26,377 26,377 ― 26,377

 株主資本以外の項目

の当期変動額（純額）
― ― 18 18

当期変動額合計 8,477 8,477 18 8,496

当期末残高 76,298 102,025 751 102,777

（注）記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

以 上